
Městys Deblín 
Zastupitelstvo městyse Deblín 
 
 

Výpis usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Deblín, 

 konaného dne 05. 11. 2018 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Úřadu 
městyse Deblín, Deblín č.p. 43 

 
 
1) Zahájení  
2) Složení slibu zvolených zastupitelů 
3) Volba mandátové a návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích a 

zapisovatele 
4) Schválení programu  
5) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 

a/ zákona o obcích 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 
obcích   

8) Delegování zástupců městyse do školské rady PO ZŠ a MŠ Deblín a schválení tzv. určeného člena 
zastupitelstva dle ust. § 6 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu 

9) Diskuse 
10) Závěr 
 
K bodu 3 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje ověřovatelkou zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva 
městyse Deblín paní Barboru Růdovou. 
Výsledek hlasování: Pro 10     Proti  0      Zdržel se 1(Lunda)                          (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje ověřovatelem zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva 
městyse Deblín pana Ing. Bc. Jiřího Maška 
Výsledek hlasování: Pro 10   Proti  0  Zdržel se 1 (Lunda)                              (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



K bodu 4 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje program ustavujícího zasedání v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 1(Lunda)    Zdržel se 0                                 (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 5 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 0     Zdržel se  0                                         (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdržel se 0                                            (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro 11      Proti  0   Zdržel se  0                                        (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí starostou městyse pana Jiřího Vitanovského. 

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti  4 (Lunda)     Zdržel se 0                            (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí místostarostou městyse pana Petra Pokorného. 

Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 4  (Lunda)   Zdržel se 0                               (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu 6 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro 11     Proti  0    Zdržel se 0                                          (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Deblín volí předsedou finančního výboru Ing. Luboše Jarouška. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 1 (Lunda)   Zdržel se 1                                (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Deblín volí předsedou kontrolního výboru pana Zdeňka Wünsche. 

Výsledek hlasování: Pro 10 (Lunda)      Proti  0     Zdržel se  1                       (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí člena finančního výboru pana Lukáše Mičánka. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdržel se 1 (Lunda)                                    (z celkového počtu11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí člena finančního výboru pana Ing. Bc. Jiřího Maška. 
Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0    Zdržel se 1 (Lunda)                             (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí členem kontrolního výboru pana Petra Víta. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 1 (Lunda)   Zdržel se 1                                (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí členem kontrolního výboru pana Petra Sojku. 
Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 1 (Lunda)    Zdržel se 1                              (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu 7 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n) zákona o obcích stanoví 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta 10.800,- Kč 
předsedové kontrolního a finančního výboru 3.068,- Kč 
členové kontrolního a finančního výboru 2.557,- Kč 
členové zastupitelstva bez dalších funkcí 1.534,- Kč 
 

Zastupitelstvo městyse Deblín v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písmene n) zákona o obcích 
stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí předseda výboru a člen výboru se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne jako součet odměn stanovených pro jednotlivé funkce, 
upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích (předseda výboru, člen výboru) 

 
Odměna bude poskytována od 05. 11. 2018. V případě náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do této funkce. 
Výsledek hlasování: Pro  10     Proti 1 (Lunda)    Zdržel se 0                           (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu 8 programu) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odvolání členky školské rady paní Jany Koelblové a deleguje 
jako člena školské rady pana Lukáše Mičánka. 
Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0   Zdržel se 1(Lunda)                                (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Ing. Bc. Jiřího Maška, jako určeného člena zastupitelstva, který 

bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územního plánu či územní studie městyse Deblín. 

Výsledek hlasování: Pro 2   Proti 0   Zdržel se 9                                                  (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Ing. Petra Klusáka, jako určeného člena zastupitelstva, který 

bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územního plánu či územní studie městyse Deblín. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 1(Lunda)   Zdržel se 2                                   (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

V Deblíně, dne 12. 11. 2018 

 

 

 

                     Petr Pokorný v.r.                                                            Jiří Vitanovský v.r. 

        místostarosta městyse Deblín                                            starosta městyse Deblín 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 


